INDICAÇÃO Nº 1203 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o

estudo sobre a viabilidade de instalação de um semáforo no cruzamento da Avenida

Perimetral, em frente ao posto do Agenor.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista que neste

trecho o trânsito é intenso e os motoristas não respeitam os limites de velocidade,

causando assim grandes congestionamento e diversos acidentes.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2020.

Wilson Tadeu Lopes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  11 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R4T6R9P5T9Z9H5S9
		2020-08-10T16:34:24-0300